



## **Centrumbildningar vid Karolinska Institutet – förtydligande av och tillägg till riktlinjer för inrättande m m**

---

### **Bakgrund**

Mot bakgrund av utvecklingsplanen KI05 fick Styrelsen för forskning i uppdrag att utveckla en mer enhetlig ordning för centrumbildningar. Efter utredning fastställde styrelsen riktlinjer för inrättande m m vid sammanträdet den 25 januari 2006 (dnr 1128/06-010), bilaga.

Kommunikationsavdelningen arbetar bland annat med frågor kopplade till kommunikation från och profilering av KI:s olika centrumbildningar. På förenkommen anledning föreslår Kommunikationsavdelningen nu vissa förtydliganden i form av tillägg till gällande riktlinjer. Dessa förtydliganden utgår från och är i linje med KI:s varumärkesplattform vilken formellt rektor beslutar om. Samtidigt föreslås vissa förtydliganden i vad en ansökan om att inrätta en centrumbildning ska innehålla.

**Beslutas** i enlighet med förslaget om förtydligande av och tillägg till gällande riktlinjer för centrumbildningar vid KI.

Beslut i detta ärende har fattats av dekanus, professor Hans-Gustaf Ljunggren efter föredragning av samordnare Magnus Ericson.

  
Hans-Gustaf Ljunggren

  
Magnus Ericson

### **Bilagor**

- Förtydligande av och tillägg till gällande riktlinjer för centrumbildningar vid KI.
- Riktlinjer för inrättande beslutade den 25 januari 2006 (dnr 1128/06-010).

Delges: Ulla Bredberg.

## **Bilaga till dekanusbeslut 2015-11-10, dnr 1-698/2015**

Tillägg till

Centrumbildningar vid Karolinska Institutet - Riktlinjer för inrättande mm.

(Dnr 1128/06-010)

### **Ansökan om att inrätta en centrumbildning**

En ansökan till Konsistoriet eller en verksamhetsstyrelse inom KI om att inrätta en centrumbildning vid KI ska innehålla följande:

- Beskrivning av syftet med centrumbildningen, förankring inom KI och i förekommande fall externt, samverkanspotential och dess akademiska mervärde för KI.
- Beskrivning av centrumets planerade verksamhet och hur den ska finansieras.
- Förslag på organisation, styrgrupp inkl. ordförande och ansvarig föreståndare/koordinator där alla är tillfrågade under hand.
- Uppgift om institutionstillhörighet. Intygande från prefekt bifogas.
- Uppgift om centrumbildningens namn. Ett centrum vid KI ska namnges enligt Centrum för xxxx/Centre for xxxx.

### **Kommunikation och profilering**

Alla nyinrättade centrum ska kontakta Kommunikationsavdelningen för vägledning om KI:s regler för grafisk profil, användning av KI:s logga, utformning och placering av webbsida, mm.

Allmänt gäller att centrumbildningar vid KI ska kommuniceras enligt de principer som beskrivs i KI:s varumärkesplattform. För centrum som har KI som huvudman ska KI:s grafiska profil och logga användas, samt webbsidan ligga inom ki.se-domänen. För centrum som inrättas i samarbete med annan aktör kan andra regler gälla.

*Mu*



**Styrelsen för forskning**

## **Centrumbildningar vid Karolinska Institutet - riktlinjer för inrättande m m**

### **Bakgrund**

Mot bakgrund av utvecklingsplanen KI 05 har Styrelsen för forskning tidigare fått i uppdrag att utveckla en mer enhetlig ordning för centrum. Med anledning av uppdraget tillsatte styrelsen en arbetsgrupp under våren 2005. Efter ställningstagande i styrelsen vid sammanträdet 2005-06-07 kunde arbetsgruppens rapport fastställas genom dekanusbeslut 2005:40 (dnr 3260/05-601). Se detta dekanusbeslut för närmare information om bakgrunden.

Samtidigt med styrelsens arbete med centrum sker också ett arbete inom ramen för ALF-samarbetet och på Konsistorienivå. Under hösten 2005 har sålunda en avstämning av arbetsgruppens rapport gjorts i den delen. Föreliggande riktlinjer fastställdes av Styrelsen för forskning vid sammanträdet 2006-01-25.

### **Syfte med en centrumbildning**

En centrumbildning skall

- vara en flexibel och normalt tidsbegränsad struktur som skapar dynamisk samverkan över institutions-/organisations- och ämnesgränser inom och/eller utom landet
- ge ett akademiskt mervärde för KI
- ha en ansvarig ledning, vanligen en styrgrupp och en föreståndare/koordinator
- inrättas av Konsistoriet eller en styrelse vid KI; Styrelsen för forskning alternativt Styrelsen för utbildning
- årligen avrapportera sin verksamhet till det organ som beslutat om inrättande
- kunna avvecklas

En centrumbildning vid KI innebär en mer fokuserad satsning jämfört med ett forskningsprogram eller nätverk. Forskningsprogram eller nätverk har ett bredare ämnesmässigt fokus och kan arbeta med grundutbildning, forskarutbildning och forskning. Forskningsprogram eller nätverk kan verka över en längre tid jämfört med centrum. En centrumbildning vid KI är heller inte en reguljär enhet eller avdelning inom en institution.

## **Inrättande**

Centrum vid Karolinska Institutet inrättas av Konsistoriet eller en styrelse vid KI. Centrum på nationell och/eller internationell nivå inrättas av Konsistoriet. Tyngdpunkten för centrumets verksamhet (forskning och forskarutbildning eller grundutbildning) avgör vilken styrelse som kommer i fråga för övriga centrum; Styrelsen för forskning eller Styrelsen för utbildning.

## **Koppling till institution**

Ett centrum skall kopplas till en institution, både i akademiskt/verksamhetsmässigt och i administrativt hänseende.

## **Ansvar för verksamheten**

Ledningen för ett centrum utgörs vanligen av en styrgrupp och föreståndare/koordinator, vilken bör vara adjungerad till styrgruppen.

### Akademiskt/verksamhetsmässigt ansvar

Ledningen bär det akademiska/verksamhetsmässiga ansvaret för verksamheten och svarar normalt inför det organ som inrättat centrumet i dessa frågor. I ledningens ansvar ingår att tillse att verksamheten följer och utvecklas i enlighet med centrumets intentioner. Det är ledningen som ansvarar för vetenskapliga prioriteringar och därmed förknippade beslut om resursfördelning. Vanligen fastställer också ledningen centrumets verksamhetsberättelse och verksamhetsplan.

Det organ som inrättat centrumet beslutar normalt om hur styrgruppen skall vara sammansatt och utses. Mandatperioden är normalt tre år men får avgöras från fall till fall. I styrgruppen kan ingå både interna och externa representanter men normalt bör en majoritet vara KI-representanter.

Prefekten eller av denne utsedd person skall adjungeras till styrgruppen för att representera institutionen till vilken centrumet är kopplat. Ledningen för centrumet förutsätts även i övrigt fortlöpande stämma av verksamheten med den prefekt till vars institution centrumet är kopplat.

### Administrativt ansvar

Ledningen för ett centrum bär det administrativa ansvaret för verksamheten och svarar inför den prefekt till vars institution centrumet är kopplat. Prefekten har därmed det övergripande ansvaret för att centrumets verksamhet följer gällande lagar och förordningar, liksom KIs interna regelverk och policies. Prefektens ansvar omfattar ekonomi, personal, lokaler etc.

Personal verksam vid centrumet har sin anställning vid en institution och det är därmed aktuell prefekt som på vanligt sätt beslutar om dessa anställningar och har att fullgöra det sedvanliga arbetsledaransvaret på individnivå.

Beslut om utseende av eventuell föreståndare/koordinator för centrumet fattas normalt av det organ som inrättat centrumet, efter förslag från den eventuella styrgruppen för centrumet.

### **Rapportering av verksamheten**

Ledningen för centrumet skall årligen avrapportera och informera om sin verksamhet och planer till det organ som beslutat om inrättande.

Det organ som beslutat om inrättande skall regelbundet låta pröva verksamheten, t ex vart 5: e år, och besluta om centrumets fortvaro för kommande period. Dessutom kan det aktuella organet på förekommen anledning när som helst låta granska verksamheten och besluta om eventuella förändringar.

### **Övrigt**

Det organ som beslutat om inrättande kan besluta om avsteg från ovanstående för enskilt centrum.

För de centrum som inrättas av Konsistoriet kan beslut om utseende av ledning, uppföljning etc. efter samråd med aktuell styrelse/dekan delegeras till aktuell styrelse inom KI; Styrelsen för forskning eller Styrelsen för utbildning.